
MO evid. ~. sml.: 6440-0711-2017-49

SMLOUVA O DÍLO
~. 6440-0711-2017-49

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

1. ~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6- Hrad~any
1~O: 60162694
DI~: CZ60162694
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Za kterou jedná: Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí odd~lení provozu Brno

odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury
hospoda~ení s nemovitým majetkem

oprávn~ný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. ~. 219/2000
Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve

zn~ní pozd~jších p~edpis~~
Kontaktní osoba

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, Odd~lení provozu Brno

Svatoplukova 84, 662 10 Brno
dále také jen „objednatel" na stran~~jedné

a

2. Air — Klimont s.r.o.
zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném Krajským soudem v Ostrav~~oddíl C, vložka 59587
Sídlo:
I~O: 032 05 771
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Zastoupená: Jaromír Šmi~ák, jednatel

Datová schránka: r6aktsu
Adresa pro doru~ování:
dále také jen „zhotovitel" na stran~~druhé

podle § 2586 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"), uzavírají na
pin~ní ve~ejné zakázky „Oprava klimatizace v b.~.1,22 — Jaselská kasárna Opava a v b.~.3
— RTH Stará Ves nad Ond~ejnieí" tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva"):

1/9



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

Článek 1 
Úč el smlouvy 

Účelem této smlouvy je demontáž, dodávka a montáž klimatizačních jednotek v b.č.1,22 v areálu 
Jaselských kasáren Opava a v b.č.3 v areálu RTH Stará ves nad Ondřejnicí s cílem zabezpečení 
odpovídajících provozních potřeb přímého uživatele. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „Oprava 
klimatizace v b.č.1,22 — Jaselská kasárna Opava a v b.č.3 — RTH Stará Ves nad 
Ondřejnicí", kterým se rozumí souhrn následujících pinění: 

P.č. Práce JM Množství 
Jaselská kasárna Opava 
Budova č.1 - 2.NP 
Demontáž 

 Klimatizační jednotka TOYO vnitřní + venkovní, potrubí, odsátí chladiva, 
pročištění potrubí pomocí ochranné atmosféry dusíku 

soub 1,00 

Dodávka a montáž 
 Klimatizační jednotka nástěnná např.Sinclair KITE ASH-18 AIK - A++, 

5,3 kW, chlazení - topení 50/-15°C 
sada 1,00 

 Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00 
 Propojovací chladivové potrubí vč.izolace m 4,00 
 Pomocný materiál soub 1,00 
 Použití plošiny v. do 12 m soub 1,00 
 Montážní práce vč.zaškolení obsluhy soub 1,00 

Budova č.22 - 2.NP 
Demontáž 

 Klimatizační jednotka TOYO vnitřní + venkovní, potrubí, odsátí chladiva, 
pročištění potrubí pomocí ochranné atmosféry dusíku 

soub 1,00 

Dodávka a montáž 
 Klimatizační jednotka nástěnná např.Sinclair KITE ASH-18 AIK - A++, 

5,3 kW, chlazení - topení 50/-15°C 
sada 1,00 

 Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00 
II. Propojovací chladivové potrubí vč.izolace m 5,00 

 Pomocný materiál soub 1,00 
 Montážní práce vč.zaškolení obsluhy soub 1,00 
 Úklid pracoviště, přesun hmot soub 1,00 

RTH Stará Ves nad Ondřejnicí 
Budova č.3 - 1.NP 
Demontáž 

 Klimatizační jednotka Sinclair vnitřní + venkovní, potrubí, odsátí chladiva, 
pročištění potrubí pomocí ochranné atmosféry dusíku 

soub 1,00 

Dodávka a montáž 
 Klimatizační jednotka nástěnná např.Sinclair KITE ASH-13AIK - A++, 3,5 

kW, chlazení - topení 50/-15°C 
sada 1,00 

 Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00 
 Propojovací chladivové potrubí vč.izolace m 3,00 
 Pomocný materiál soub 1,00 
 Montážní práce vč.zaškolení obsluhy soub 1,00 

2/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

21. Úklid pracoviště, přesun hmot soub 1,00 

2.1.1. Provedení všech potřebných zkoušek ověřujících řádné provedení díla, prokazující bezpečný 
provoz a funkčnost díla, včetně  předání všech dokladů; 

2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy (věcný obsah a rozsah prací) je specifikována 
v zadání výběrového řízení „Oprava klimatizace v b.č.1,22 — Jaselská kasárna Opava 
a v b.č.3 —RTH Stará Ves nad Ondiřejnicí", ID: T004/17V/00025514 v souboru „Výkaz 
výměr". 

2.3. V rámci pinění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla (včetně  všech 
poplatků  a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty 
cenou díla. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající pinění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě  a podrobně  seznámil s místem 
pinění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že: 

si vyjasní] případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúpiné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky; 

neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení pinění smlouvy; 

neshledal žádné závady v rozsahu svého pinění, které by bránily spinění smlouvy, 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně  
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality či parametry díla; 

mák dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně  a včas je předat objednateli ve lhůtě  podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně  provedené dílo převzít a zaplatit za ně  cenu podle čl. 3 smlouvy. 

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje provést případné dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování 
nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke spinění účelu této smlouvy je 
objektivně  doložena a vyvstala až v průběhu pinění díla a jejichž potřebnost nebylo možné při 
vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen „vícepráce"). 

Článek 3 
Cena za dílo 

3.1. Smluvní strany se na základě  cenové nabídky zhotovitele ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně  za dílo, 
specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši: 

76 220r  Kč  bez DPH 
(slovy: sedmdesátšesttisícdvěstědvacet korun českých). 

3.2. K celkové ceně  díla bez DPH bude účtována daň  z přidané hodnoty ve výši platné v době  
poskytnutí zdanitelného pinění. V době  uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 16 006,20 Kč  a celková cena za dílo včetně  DPH tedy činí 
92 226,20 Kč. 

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v cenové nabídce zhotovitele v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s piněním této smlouvy (všechny práce, činnosti 
a dodání věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad 
a spinění ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně  provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 

3/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou od celkové ceny 
odečtena. 

3.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sjednání dodatku k této 
smlouvě, a to na základě  zadání nové veřejné zakázky. 

3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě  víceprací podle čl. 2.6. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě. 

3.7. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně  oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků  a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této 
smlouvy. 

3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto: 
v případě  položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 
z rozpočtu, maximálně  však do výše směrných cen stavebně  montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době  realizace těchto prací, 
v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů  popisů  a směrných cen 
stavebně  montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době  realizace těchto prací, 
případně  individuální kalkulací nákladů  prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné. 

Článek 4 
Čas a místo pinění 

4.1. Termín předání a převzetí staveniště  a zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 5 pracovních dnů  od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen vyřídit si 
v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu. 
Termín předání a převzetí staveniště  zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro 
věci technické uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4.2. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 30 dnů  od 
účinnosti smlouvy. Tento termín lze prodloužit pouze na základě  dodatku ke smlouvě  po 
dohodě  smluvních stran, v případě  nutnosti provést vícepráce, nebo v případě  výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně  možné v době  uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně  zhotovitele. 

4.3. Pracovní doba: v pracovní dny od 7:00 — do 15:00. 
4.4. Místem pinění jsou b.č.1,22 v areálu Jaselských kasáren Opava a b.č.3 v areálu RTH Stará Ves 

nad Ondřejnicí. 

Článek 5 
Nakládání s odpady 

5.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle následujícího 
odstavce), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně  některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy — litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Zhotovitel 
v rámci realizace předmětu této smlouvy zabezpečí jeho uložení na místě  určeném zástupcem 
objednatele pro věci technické. 

4/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

Článek 6 
Podmínky pěedání díla 

6.1. Dokonřené dílo zhotovitel pěedá objednateli nejpozdčji v termínu sjednaném pro pěedání díla 
v řl. 4.2. smlouvy. 

6.2. Pěi pěedání díla bude za úřasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Po provedené 
prohlídce bude dílo: 

objednatelem pěevzato bez výhrad a bude uznáno za dokonřené a o pěedání bude 
podepsán zápis o pěedání a pěevzetí díla, nebo 
objednatel dílo pěevezme s výhradou ojedinčlých drobných vad nebránících užívání, 
zároveů  strany dohodnou termín a zpňsob odstranční vad, nebo 
objednatel dílo nepěevezme, protože dílo má vady a tedy není dokonřené. O odmítnutí 
bude sepsán občma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjáděení obou smluvních stran. 

63. Zápis o pěedání a pěevzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo pěedáno, kdo pěedal a pěevzal, kdy a kde k pěevzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

Článek 7 
Platební a fa kturařní podmínky 

7.1. Cena díla bude zaplacena jednorázové, bezhotovostnč  po pěevzetí dokonřeného díla na 
základč  daůového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného 
pinční je den potvrzení protokolu o pěedání a pěevzetí díla. Zhotovitel fakturu doruří 
objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozdčji do 10. dne následujícího po dni zdanitelného 
pinční na adresu: 

Provozní stěedisko 0711 Opava, Jaselská 2, 746 01 Opava. 
7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ěádného daůového dokladu podle platné právní 

úpravy, zejména podle zákona ř. 235/2004 Sb., o dani z pěidané hodnoty, ve znční pozdčjších 
pěedpisň, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

oznaření „faktura— daůový doklad"; 
evidenřní říslo daůového dokladu; 
říslo smlouvy a datum jejího uzavěení; 
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
IČO, DIČ  smluvních stran; 

1) pěedmčt pinční a název díla; 
den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendáěních dnň  od doruření 
objednateli); 
oznaření banky a řísla úřtu zhotovitele, na který má být faktura uhranta; 
cenu bez DPH, v pěípadč  poskytnutí stavebních a montážních prací (říselný kód 
klasifikace produkce CZ — CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona Č. 235/2004 Sb., 
o dani z pěidané hodnoty, ve znční pozdčjších pěedpisň, vztahuje režim pěenesení daůové 
povinnosti, zhotovitel na vystaveném daůovém dokladu uvede sdčlení, že výši DPH je 
povinen dopinit a pěiznat objednatel; v ostatních pěípadech základ, sazbu a výši DPH a 
cenu celkem vřetnč  DPH. 

7.3. K faktuěe musí být pěipojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúpiná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávnčn fakturu vrátit. 

7.4. Splatnost faktury je do 30 dnň  ode dne jejího doruření objednateli, u faktur doruřených 
objednateli v kalendáěním mčsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhňtč  splatnosti do 60 dnň  ode dne doruření faktury objednateli. 

7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované řástky z úřtu objednatele 
a jejím smčrováním na úřet zhotovitele. 

7.6. Objednatel je oprávnčn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhňtč  splatnosti, neobsahuje-li 
nčkterý údaj nebo pěílohu uvedenou ve smlouvč  nebo má jiné závady v obsahu nebo 

5/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

nedostatečný počet výtiskř. Pěi vrácení faktury objednatel uvede dřvod jejího vrácení 
a v pěípadů  oprávnůného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávnůným vrácením 
faktury pěestává bůžet přvodní lhřta splatnosti a bůží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnř  ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávnůnů  vrácena faktura. 

7.7. Budou-li u zhotovitele shledány dřvody k napinůní institutu ručení pěíjemce zdanitelného 
pinůní podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pěidané hodnoty, ve znůní pozdůjších 
pěedpisř, bude objednatel pěi zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním zpřsobem zajištůní 
danů  podle § 109a tohoto zákona. 

7.8. Zálohové platby nebudou poskytovány. 
7.9. Zhotovitel není oprávnůn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vřči nůmu. 

Zhotovitel není oprávnůn postoupit pohledávky vřči objednateli těetí osobů. 
7.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnůn započísti nesplatné pohledávky. 

Článek 8 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1. Zhotovitel pěejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 můsícř  
od pěedání a pěevzetí dokončeného díla, pěípadnů  ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištůné pěi pěedání díla a specifikované v pěedávacím protokolu. Záruční doba nebůží po 
dobu, po kterou objednatel nemřže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovnů  dohodly, že vyskytne-li se v prřbůhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpůlo již v dobů  pěedání. 

8.2. Práva z vadného pinůní se ěídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ. 
8.3. Reklamace se uplatňují písemnů. 
8.4. Zhotovitel je povinen sek reklamaci písemnů  vyjáděit do 10 kalendáěi-lích dnř  ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjáděení zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetnů  návrhu zpřsobu a 
termínu jejich odstranůní), nebo dřvody, proč  vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že je reklamace oprávnůná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendáěních dnř  od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhřty je objednatel oprávnůn povůěit odstranůním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli pěeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady. 

8.5. O zpřsobu vyěízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
8.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či těetí osobů  

v dřsledku vady díla. 
Článek 9 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1. V pěípadů, že zhotovitel nedodrží termín zahájení stavebních prací sjednaný v této smlouvů, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V pěípadů, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a pěedání díla sjednaný v této 
smlouvů, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

9.3. V pěípadů, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 6.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o pěedání a pěevzetí díla, nebo vad podle čl. 8. smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a za 
každou vadu zvlášď. 

9.4. V pěípadů  zjištůní porušení pěedpisř  bezpečnosti a ochrany zdraví pěi práci (dále BOZP), 
požární ochrany, ekologie, včetnů  nakládání s odpady, zhotovitelem na pěevzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení pěedpisř  BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

9.5. V pěípadů  prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené naěízením vlády Č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úrokř  z prodlení a nákladř  spojených s uplatnůním pohledávky, určuje odmůna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

6/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříkč  právnických osob 
a fyzických osob. 

9.6. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně  oprávněné na základě  faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnč  po jejich doruůení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhčty. 

9.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně  škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně  vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně  vyluůují použití § 2050 OZ. 

Článek 10 
Zvláštní ujednání 

10.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem pinění jsou objekty dčležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona ů. 222/1999 Sb., o zajišt'ování obrany ČR, ve mění pozdějších předpisč. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 

Na provádění díla se nebudou podílet obůané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 
nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou obůanč  ůlenských státč  NATO a EU). 
Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektč, 
případně  další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož pčsobnosti tyto objekty dčležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, mčže být dčvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. 
K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnancč, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, ůíslo obůanského prčkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registraůních znaůek dopravních prostředkč. 
Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukonůení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem. 

10.2. Zhotovitel je povinen písemně  sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnč  od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhčtě  je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenůního řízení. 

Článek 11 
Zánik závazkč  

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
spiněním všech závazkč  řádně  a vůas; 
dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání úůelně  vynaložených a prokazatelně  
doložených nákladč  ke dni zániku smlouvy; 
jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude včůi majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenůní řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li včůi zhotoviteli insolvenůní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě  
nákladč  insolveněntho řízení nebo je zhotovitel v likvidaci; 
jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skuteůnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. 

11.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skuteůnosti bránící řádnému pinění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbyteůného odkladu oznámit druhé straně  a vyvolat 
jednání zástupcč  oprávněných k podpisu smlouvy. 

7/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

11.3. Chce-li nčkterá ze stran od této smlouvy odstoupit na základč  ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemnč  oznámit druhé stranč. V odstoupení musí být uveden 
dřvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména: 
prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendáěních dnř  z dřvodu ležícího na stranč  
zhotovitele; 
prodlení s dokonůením díla déle než 30 kalendáěních dnř; 
neumožnčni objednateli provádčt kontrolu provádční díla; 
nedodržování pěíslušných platných pěedpisř  a ČSN pěi provádční díla. 

11.5. Odstoupení od smlouvy pro podstatné ůi nepodstatné porušení smlouvy se dále ěídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

11.6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy pěed protokolárním ukonůením díla, bude vzájemné 
finanůní vyrovnání provedeno ocenčním soupisu provedených prací, pěiůemž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost. 

Článek 12 
Závčreůná ujednání 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvč  neupravené se ěídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pěípadné spory, které nebudou vyěešeny dohodou, budou ěešeny pěed soudem 
obecnč  pěíslušným dle sídla objednatele. 

12.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být uůinčna 
v písemné formč, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovnč  jinak, a musí být doruůena osobnč  
nebo prostěednictvím doporuůené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V pěípadč  doruůení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následnč  originál tohoto dokumentu v listinné podobč  doruůen adresátovi osobnč  nebo 
prostěednictvím doporuůené poštovní zásilky na adresu pro doruůování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

12.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doruůování vzájemných písemností, není-li doruůováno 
prostěednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v pěípadč  pochybností nebo 
nedoruůitelnosti považuje za doruůenou nejpozdčji těetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu pro doruůování uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoruůí-li druhá strana písemné 
oznámení o zmčnč  adresy, a to bez ohledu nato, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne. 

12.4. Zhotovitel bere na včdomí, že objednatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
ů. 101/2000 Sb., o ochranč  osobních údajř  a o zmčnč  nčkterých zákonř, ve mční pozdčjších 
pěedpisř, shromažňuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za úůelem realizace této smlouvy. 
Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu ustanovení § II zákona ů. 101/2000 Sb. 
shromažňoval a zpracovával o zhotoviteli ůi jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu 
titulu, jména a pěíjmení, rodného ůísla nebo data narození, bydlištč, telefonního ůísla a e-
mailové adresy, a to pouze za úůelem jejich využití pěi výkonu práv a povinností dle této 
smlouvy. Jiné využití se vyluůuje. 

12.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlůenlivost o skuteůnostech, o nichž se dozvčdčly 
v souvislosti s pinčním této smlouvy a nesdčlovat je těetím stranám. Zhotovitel bere na 
včdomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ů. 106/1999 Sb., o svobodném pěístupu 
k informacím, ve znční pozdčjších pěedpisř, povinným subjektem a souhlasí se zveěejnčním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona. 

12.6. Tuto smlouvu lze platné mčnit pouze písemnými, vzestupné ůíslovanými dodatky, 
podepsanými občma smluvními stranami. 

12.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobč  o 9-ti stranách a uložena na 
www.tendermarket.cz. 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a úůinnosti dnem 
uveěejnční v registru smluv podle zákona ů. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úůinnosti 

nčkterých smluv, uveěejďování tčchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8/9 



MO evid. Č. sml.: 6440-0711-2017-49 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pěed podpisem pěečetly a stvrzují, že byla 
uzavěena po vzájemné shodř  na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitř, vážnř  
a srozumitelnř, nikoliv v tísni za nápadnř  nevýhodných podmínek 

12.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou pěílohy: 
Pěíloha Č. 1: Vřcná specifikace zakázky — počet listů: 1 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Jaromír Smiěák 
jednatel 
Air —Klimont s.r.o. 

Ing. Miroslav Flajtinger 
Vedoucí 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaěení s nemovitým majetkem 

Platný po tis 
Digitally signe 
Jaro r R mit 
De 7. 
07:0 
Reason. 
tendenna ruzivatel—Ai 
rK Ii mon:. 

Platný po tis 
Digitally sign g. 
Mi av Fia' 
Da 17. 
08:2 
Reason. 
tendenn .uzivatel=64 
4000.1.2.flajtinger 

c 

9/9 



. 

I 

~ ~ miliffi. 



P~íloha ~.1 k SoD ~.6440-0711-2017-49

V~cná specifikace zakázky
"Oprava klimatizace v b.~.1,22 - Jaselská kasárna Opava a v b.~.3 - RTH Stará Ves nad Ond~ejnicí"

P.~. Práce JM Množství

Cena
za jednotku

bez DPH

Cena celkem
bez DPH

Jaselská kasárna Opava
Budova ~.1 - 2.NP
Demontáž
Klimatiza~ní jednotka TOYO vnit~ní + venkovní, potrubí, odsáti
chladiva, pro~išt~ní potrubí pomocí ochranné atmosféry dusíku soub 1,00
Dodávka a montáž
Klimatiza~ní jednotka nást~nná nap~.Sinclair KITE ASII-18 AIK -
A++, 5,3 kW, chlazení - topení 50/-15°C sada 1,00
Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00
Propojovací chladivové potrubí v~.izolace m 4,00
Pomocný materiál soub 1,00
Použíti plošiny v. do 12 m soub 1,00
Montážní práce v~.zaškolení obsluhy soub 1,00
Budova ~.22 - 2.NP
Demontáž
Klimatiza~ní jednotka TOYO vnit~ní + venkovní, potrubí, odsátí
chladiva, pro~išt~ni potrubí pomoci ochranné atmosféry dusíku soub 1,00

Dodávka a montáž
Klimatiza~ní jednotka nást~nná nap~.Sinclair KITE ASH-18 AIK -
A++, 5,3 kW, chlazení - topení 50/-15°C sada 1,00
Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00
Propojovací chladivové potrubí v~.izolace m 5,00
Pomocný materiál soub 1,00

Montážní práce v~.zaškolení obsluhy soub 1,00
Úklid pracovišt~, p~esun hmot soub 1,00
RTH Stará Ves nad Ond~ejnicí
Budova ~.3 - 1.NP
Demontáž
Klimatiza~ní jednotka Sinclair vnit~ní + venkovní, potrubí, odsáti
chladiva, pro~išt~ní potrubí pomocí ochranné atmosféry dusíku soub 1,00

Dodávka a montáž
Klimatiza~ní jednotka nást~nná nap~.Sinclair KITE ASH-13AIK -
A++, 3,5 kW, chlazeni-topení 50/-15°C sada 1,00
Konzol pod venkovní jednotku sada 1,00
Propojovací chladivové potrubí v~.izolace m 3,00
Pomocný materiál soub 1,00
Montážní práce v~.zaškolení obsluhy soub 1,00

Úklid pracovišt~, p~esun hmot soub 1,00

Cena celkem bez DPH 76 220,qo
16 006,20DPH 21 % ~iní

Cena zakázky v~etn~~DPH ~iní 92 226,20

U specificky ozna~eného výrobku se p~ipouští obdobný výrobek se stejnymi nebo vyššími parametry.



I 

I 


